
 

 

 
 

COMUNICATO UFFICIALE N. 297 DEL 5 GENNAIO 2024 
 

PRESIDENZA n. 22 
 
 
 

 
DELIBERA N. 36/2024 

 
Il Presidente federale, 
 
visti  lo Statuto e i Regolamenti federali; 
 
vista la delibera n.57/2023 assunta dal Consiglio federale in data 14 luglio 2023 con la quale è stata approvata 

la formula del Campionato di Serie B Interregionale per l’anno sportivo 2023/2024; 
 
considerato il paragrafo 69.1 delle Disposizioni Organizzative Annuali a.s. 2023/2024 riguardante la formula e le date 

di svolgimento del Campionato di Serie B Interregionale; 
 
preso atto  delle richieste di chiarimento pervenute al Settore Agonistico dai Presidenti dei Comitati regionali 

relativamente alla composizione della classifica iniziale della seconda fase del Campionato di cui sopra; 
 
ritenuto opportuno chiarire la formula del Campionato di Serie B Interregionale a.s. 2023/2024, al fine garantire 

l’uniformità di gestione dei gironi assegnati ai diversi Comitati Regionali; 
 
ravvisata  l’estrema urgenza a provvedere preso atto dell’imminente termine della prima fase del Campionato di 

Sere B Interregionale; 
 

D E L I B E R A 
 

- di specificare che la composizione della classifica iniziale della seconda fase del Campionato di Serie B Interregionale a.s. 
2023/2024, verrà effettuata tenendo conto dei “punti ottenuti nella prima fase con le squadre del proprio girone", 
considerando esclusivamente i punti ottenuti con le squadre che parteciperanno, assieme alla propria, al girone della 
seconda fase;  

 
- di integrare il paragrafo 69.1 delle Disposizioni Organizzative Annuali a.s.2023/2024 con la precisazione di cui sopra. 

 
La presente delibera sarà sottoposta a ratifica del Consiglio federale in occasione della prima riunione utile.  

 
 
 

                                   IL PRESIDENTE 
                                                   F.to Giovanni Petrucci 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Roma, 5 gennaio 2024 

 
                             IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Maurizio Bertea             


